
:j.: RSD-105777/2022-8

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ EVROPSKÉ SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO 
MÝTNÉHO V RÁMCI SYSTÉMU ELEKTORNICKÉHO MÝTNÉHO V ČESKÉ REPUBLICE

uzavřené dne 25. 8. 2022 mezi

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

a

W.A.G. Payment Solutions, a.s.,
se sídlem Praha 4, Na Vítězné pláni 1719/4, PSČ 14000
IČO: 26415623
DIČ: CZ26415623

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Měststkým soudem v Praze, oddíl B, vložka 6882

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

A) RSD a Poskytovatel EETS spolu dne 25.8.2022 uzavřeli Smlouvu o poskytování evropské 
služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného v České republice 
(dáíe jen „Smlouva“), a to ve smyslu § 22b odst. 2 Zákona o pozemních komunikacích, ve znění 
Dodatků č. 1 ze dne 26. 8. 2022, c. 2 ze dne 15. 5. 2023 a č. 3 ze dne 14. 7. 2023.

B) Smluvní strany mají zájem upřesnit možnosti a podmínky účtování Souhrnného mýtného a s tím 
bezprostředně souvisejících smluvních podmínek,

uzavírají spolu Smluvní strany tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě (dáíe jen „Dodatek“).

Článek 1.
Účtovací období Souhrnného mýtného, lhůta splatnosti

1.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel EETS nejpozději do 14 dnů od uzavření tohoto Dodatku 
písemně oznámí ŘSD jím zvolenou délku účtovacího období pro Souhrnné mýtné. Poskytovatel
EETS je oprávněn zvolit účtovací období Souhrnného mýtného v délce buď kalendářní týden, nebo

Stránka 1 z 4



kalendářní měsíc. ¥  případě, že Poskytovatel EETS ve stanovené lhůtě délku účtovacího období 
Souhrnného mýtného neoznámí, je účtovacím obdobím kalendářní měsíc. Lhůta splatnosti faktur -  
daňových dokladů, vystavovaných ŘSD podle této Smlouvy, bude v závislosti na zvolené délce 
účtovacího období stanovena podle pravidel uvedených v odst. 13.2. této Smlouvy.

1.2. Účtovací období a lhůta splatnosti faktur -  daňových dokladů vystavovaných ŘSD, zvolené 
Poskytovatelem EETS, budou aplikovány od prvního dne drahého kalendářního měsíce 
následujícího po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. V případě, že Poskytovatel EETS ke dni uzavření 
tohoto Dodatku dosud nezahájil zkušební, ani řádný provoz EETS, budou zvolené účetní období a 
lhůta splatnosti aplikovány ode dne zahájení zkušebního provozu EETS. V případě, že Poskytovatel 
EETS ke dni uzavření tohoto Dodatku ukončil zkušební provoz, avšak dosud nezahájil řádný provoz 
EETS, budou zvolené účetní období a lhůta splatnosti aplikovány ode dne zahájení řádného provozu 
EETS.

1.3. V případě, že Poskytovatel EETS zvolí měsíční účtovací období Souhrnného mýtného, je povinen 
předložit ŘSD do 30 dnů ode dne oznámení volby délky účtovacího období novou bankovní záruku 
ve výši, která bude odpovídat pravidlům stanoveným tímto Dodatkem.

Článek 2»
Změna Smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění následujícím způsobem:

1.1.1. Ustanovení odst. 12.3. Smlouvy se raší a nahrazuje se následujícím zněním:

„12.3. Souhrnné Mýtné. Poskytovatel EETS je  povinen v souladu s § 22c odst. 4 písm. h) Zákona o 
pozemních komunikacích hradit ŘSD Souhrnné Mýtné, jež vzniklo užitím Zpoplatněných komunikací 
Zpoplatněnými vozidly všech Uživatelů EETS. Poskytovatel EETS je  povinen v rámci vyplnění 
registračního formuláře po ukončení pilotního provozu, nejpozději však vždy před zahájením 
zkušebního provozu písemně sdělit, zda žádá ŘSD o týdenní, nebo měsíční vyúčtování Souhrnného 
Mýtného. V případě, že Poskytovatel EETS ve stanovené lhůtě délku účtovacího období Soidtrnného 
mýtného neoznámí, je  účtovacím obdobím kalendářní měsíc. Zvolené účtovací období Soidtrnného 
mýtného je  Poskytovatel EETS oprávněn změnit na základě písemného oznámení, doručeného ŘSD 
nejpozději do 30. září kalendářního roku, a to vždy k 1. lednu následujícího kalendářního roku. “

1.1.2. Doplňuje se nové ustanovení odst. 12.6. Smlouvy:

„ 12.6. Prodlení Poskytovatele EETS. V případě prodlení s úhradou Souhrnného Mýtného po dobu delší než 
3 kalendářní dny je  ŘSD oprávněno kdykoliv po dobu trvání prodlení zablokovat Poskytovatele 
EETS. V SEM budou v takovém případě od okamžiku blokace Poskytovatele EETS zamítnuty 
všechny Mýtné transakce generované z Výkazů o mýtném od všech Uživatelů EETS zablokovaného 
Poskytovatele EETS. Poskytovatel EETS musí neprodleně tuto skutečnost sdělit všem jemu 
příslušným Uživatelům EETS a upozornit je, že pro použití zpoplatněných komunikací v ČR mají za 
povinnost zajistit si OBU ŘSD. “

1.1.3. Ustanovení odst. 13.2. Smlouvy se raší a nahrazuje se následujícím zněním:

„13.2. Splatnost daňových dokladů. Pokud je  účtovací období Souhrnného mýtného stanoveno 
v délce jeden (1) týden, činí splatnost faktur -  daňových dokladů, vystavovaných ŘSD podle této 
Smlouvy, čtrnáct (14) kalendářních dnů od jejich vystavení. V případě měsíčního účtovacího období 
činí splatnost faktur -  daňových dokladů, vystavovaných ŘSD podle této Smlouvy, třicet (30) 
kalendářních dnů od jejich vystavení. Lhůta splatnosti faktur -  daňových dokladů, vystavovaných

Stránka 2 z 4



Poskytovatelem EETS podle této Smlouvy, činí třicet (30) kalendářních dnů od jejich vystavení. “

1.1.4. Doplňuje se nové ustanovení odst 13.10. Smlouvy:

„ 13.10. Zasílání faktur. Smluvní sírany se dohodly, že faktuiy -  daňové doklady s vyúčtováním 
Souhrnného mýtného budou Poskytovateli EETS zasílány elektronicky na jím sdělenou e-mailovou 
adresu. Možnost zaslání faktur -  daňových dokladů jiným způsobem tím však není vyloučena. “

1.1.5. Ustanovení odst. 20.1. Smlouvy se raší a nahrazuje se následujícím zněním:

„20.1. Vystavení bankovní zánik}?. Poskytovatel EETS se zavazuje ŘSD poskytnout na své náklady 
dle níže uvedených podmínek bankovní záruku za dodržení smluvních podmínek této Smlouvy. Vzor 
bankovní záruky? je  přílohou č. 6 Prohlášení. Vystavení bankovní zámky doloží Poskytovatel EETS 
ŘSD originálem záruční listiny vystavené bankou, která splňuje požadavky? uvedené v odst. 20. 2. 
této Smlouvy, ve prospěch ŘSD jako výlučně oprávněného. Bankovní záruka, musí být vystavena 
jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na pn?ní 
výzvu ŘSD. Banka se v bankovní záruce zaručí za Poskytovatele EETS:

a) po dobu prvního roku poskytování EETS dle této Smlouvy? minimálně do výše

i. 10 000 000 Kč v případě týdenního účtovacího období Souhrnného mýtného, nebo

ii. 20 000 000 Kč v případě měsíčního účtovacího období Souhrnného mýtného, 

případně ekvivalentu těchto částek v EUR* 1, a

b) po uplynutí pr\?ního roku poskytování EETS dle této Smlouvy a dále vždy po uplynutí každého 
dalšího roku poskytování EETS vždy minimálně do výše

i. částky odpovídající šestinásobku průměrné tý?denní výše Souhrnného Mýtného 
vyúčtovaného Poskytovateli EETS ze strany ŘSD v předcházejících 12 měsících, v Kč, 
v případě týdenního účtování Souhrnného mýtného, nebo

ii. částky? odpovídající trojnásobku průměrné měsíční výše Souhrnného Mýtného 
vyúčtovaného Poskytovateli EETS ze strany ŘSD v předcházejících 12 měsících, v Kč, 
v případě měsíčního účtování Souhrnného mýtného,

případně ekvivalentu této částky? v EUR.

1 Pokud bude částka stanovena v EUR, bude na CZK přepočtena ke dni vystavení bankovní záruky, a to 
aktuálním směnným kurzem České národní banky (dále jen ,, ČNB “). Následně bude částka stanovená 
v EUR přepočítávána každý? kalendářní rok Ování pojištění dle směnného kurzu vyhlášeného ČNB ke dni
1. ledna příslušného kalendářního roku. “

1.1.6. Ustanovení odst. 20.5. Smlouvy se doplňuje o následující text:

„ Poskytovatel EETS je  povinen předložit novou bankovní záruku rovněž v případě, že v souladu 
s odst. 12.3. této Smlouvy požádá o změnu účtovacího období Souhrnného mýtného, a to nejpozději 
do 31. 12. kalendářního roku, v němž bylo o změnu požádáno. Dosavadní bankovní záruka musí být 
platná a účinná minimálně do 31. 12. kalendářního roku, v němž bylo o změnu požádáno. Nová 
bankovní záruka musí být v takovém případě vystavena minimálně do výše stanovené podle principů 
uvedených v odst. 20.1. této Smlouvy pro novou délku účtovacího období Souhrnného mýtného. “

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.

Stránka 3 z 4



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí RSD.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž ŘSD obdrží tři (3) stejnopisy a 
Poskytovatel EETS obdrží dva (2) stejnopisy. Bude-li tento Dodatek podepsán oběma Smluvními 
stranami zaručeným elektronickým podpisem, obdrží RSD a Poskytovatel EETS jeden stejnopis.

V Praze dne I 2 ^ ^3_______ y Praze dne 3 ̂  /  Qtb______

"V "" ' v
Ředitelství silnic a dálnic CR W.A.G. payment solutions, a.s.

Stránka 4 z 4


